Ministerio de

Vivienday .
-~ Urbanismo -~ :
oro.n° _16.63 /
Gobierno de Chile ANT. : Vuestro Ord. N° 3857 de fecha 14.08.2015.

MAT. : Ratifica resolucion que reinscribe a Larrain,
Prieto, Risopatrdon S.A.

ADJ. : Incluye Ficha del Contratista

sanTiago, L4 AG0 2015

DE : .  COORDINADOR NACIONAL DEL REGISTRO DE CONTRATISTAS
A : . JEFE DEPTO. PLANES Y PROGRAMAS SEREMI REGION METROPOLITANA
1. Para ser revisados en esta Coordinadora Nacional, se recibié antecedentes digitalizados con la

Resolucién, Informe y demds documentos correspondientes a la reinscripcion  en el Registro
Nacional de Contratistas del Ministerio de Vivienda y Urbanismo, del prestador:

LARRAIN, PRIETO, RISOPATRON S.A. RES.E. N° 1925/20.07.2015.
RUT.: 80.536.800-4 ROL 13-0174

2. De acuerdo al Analisis practicado en estas oficinas, se ratifica con fecha 21.08.2015, la inscripcién
efectuada.

3. Se agradecera tener presente las instrucciones entregadas por el Sr. Subsecretario, contenidas en

el Ord. N° 305 de 11.05.2010.

4, Se hace presente, que la ratificacion se efectué con documentacion digitalizada, conforme a
instrucciones impartidas mediante Ord. N° 853, de 15.05.2013, del Jefe de la Divisién Técnica de
Estudio y Fomento Habitacional.

Saluda atentamente a Ud.

« {"4_;
PEENR g
ey %»%\\ﬁcmsrllmyéuneos , /
OIS.DINA NACIONAL DEL REGISTRO
4?/ ““:Fﬁf & DE CONTRATISTAS
VCB ReSOORD 8 e
DISTRIBUCION: ./'
= Destinatario(C/Antecedentes) Ve
= Departamento Gestion de Proveedores y Registg;ﬂ écnicos
= “ley de Transparencia Art.N°7/g” /

DIVISION TECNICA DE ESTUDIO Y FOMENTO HABITACIONAL
DEPARTAMENTO GESTION DE PROVEEDORES Y REGISTROS TECNICOS




;Registros Técnicos Pagina 1 de 6

«

MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO
DIVISION TECNICA DE ESTUDIOS Y FOMENTO HABITACIONAL
REGISTROS TECNICOS
REGISTRO NACIONAL DE CONTRATISTAS
FUNCIONARIO AUTORIZADO: VIVIANA DEL PILAR CARDENAS
21-08-2015
FICHA DE CONTRATISTA
DATOS DEL INSCRITO
Nombre/Razén Social . LARRAIN, PRIETO, RISOPATRON S.A.
Nombre Fantasia . -LARRAIN PRIETO S.A. OLPR S A.
Rut . 80.536.800-4
Rol . 174
Calidad Juridica : SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
Estado : VIGENTE
Regién : REGION METROPOLITANA
Comuna : CERRILLOS
Domicilio : AVENIDA LOS CERRILLOS N°1080,
Teléfono : (02)25985900 - (02)25985901
Fax :
E-mail . msepulveda@larrainprieto.cl
Regidn y Rol Anterior : No registra Informacién
RESOLUCIONES
N° Resolucion Fecha Resolucion Fecha Ratificacion Vencimiento
Primera 63 05-03-1984 07-03-1984 05-03-1990
Ultima 1925 20-07-2015 21-08-2015 20-07-2021
ANOTACIONES -
Detalle
04.08.2009
SE COMPUTA CAPITAL CON BALANCE AUDITADO AL 31.12.2008.
.~ 20.05.2010
. 1.- CON ESTA FECHA SE COMPUTA CAPITAL.
¢ 2.-NO SE CONSIDERO BALANCE AUDITADO AL 31.12.2009, POR NO CONVENIR A LA EMPRESA.
21.08.2015 .
1.- SE RATIFICA RES.E.NRO. 1925, DE 20.07.2015, QUE REINSCRIBE A LA SOCIEDAD EN ESTE REGISTRO.
2.- SE VALIDA PLANILLA DE CALCULO DE EXPERIENCIA NRO. 1, DE 13.07.2015.
©21.08.2015
1.- SE RATIFICA RES.E.NRO. 1925, DE 20.07.2015, QUE REINSCRIBE A LA SOCIEDAD EN ESTE REGISTRO.
2.- SE VALIDA PLANILLA DE CALCULO DE EXPERIENCIA NRO. 1, DE 13.07.2015.
INSCRIPCIONES -
Rubro Espec Subesp Ctg N° Resol Fecha Resol. Fecha Ratificacion Fecha Vencimiento Estado Observacion
A 1 1 1925 20-07-2015 21-08-2015 20-07-2021 VIGENTE  **No registra. ..
A 2 1 1925 20-07-2015 21-08-2015 20-07-2021 VIGENTE  **No registra. ..
B 1 4 1925 20-07-2015 21-08-2015 20-07-2021 VIGENTE  **No registra. ..
B 2 4 1925 20-07-2015 21-08-2015 20-07-2021 VIGENTE  **No registra. ..
C 1 2 1925 20-07-2015 21-08-2015 20-07-2021 VIGENTE  **No registra. ..
SOCIOS Y DIRECTIVOS
Rut Nombre AfioNac.  Titulo Profesional Universidad Fedha  fiposodo  Cago ST
4.382.338-8 LARRAIN IBAREZ, PABLO DE ... 1943 DIRECTOR  PRESIDENTE..  04-08-2015
5.816.225-6 CONSTANS GORRI, LORENZOL... 1950  CONST.CIVIL U. DE SANTIAGO DE CHILE... 06-06-1975 DIRECTOR DIRECTOR... 04-08-2015
3.682.740-8 DOMINGUEZ COVARRUBIAS, ED... 1937 DIRECTOR  DIRECTOR... 04-08-2015
TOTAL INTEGRANTES: 3
IMPUESTO
Vencimiento Periodo Documento Fecha Declaracién/Inic. Act.
30-04-2016 2015 DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
30-04-2015 2014 DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
30-04-2014 2013 DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
30-04-2013 2012 DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
30-04-2012 2011 DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
30-04-2011 2010 DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
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30-04-2010 2009 -~ DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA -
30-04-2009 2008 DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
30-04-2008 2007 DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
30-04-2007 2006 DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
30-04-2006 2005 DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
30-04-2005 2003 DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA 30-04-2004
30-04-2004 2002 DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA 24-04-2003
30-04-2003 2001  DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA 30-04-2002
30-04-2002 2000 DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA 30-04-2001
30-04-2001 1999 DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA 30-04-2000
30-04-2000 1998  DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA 30-04-1999

CERTIFICADO BANCARIO

Banco Emision Monto Certificado Vencimiento Fecha Comprobacién
CHILE 14-05-2015 2.870.000.000 30-04-2016 31-12-2014
CHILE 01-08-2014 3.086.000.000 30-04-2015 31-12-2013
CHILE 29-03-2013 3.815.000.000 30-04-2014 31-12-2012
BICE 30-04-2012 3.739.000.000 30-04-2013 31-12-2011
BICE 25-04-2011 3.623.000.000 30-04-2012 31-12-2010
BICE 25-04-2011 3.623.000.000 30-04-2012 31-12-2010
SCOTIABANK 28-04-2010 3.330.067.000 30-04-2011 31-12-2009
DESARROLLO 07-05-2009 1.719.969.000 30-04-2010 31-12-2008
DESARROLLO 08-04-2008 1.426.738.000 30-04-2009 31-12-2007
SANTANDER 08-04-2008 1.426.738.000 30-04-2009 31-12-2007
DESARROLLO 23-05-2007 1.268.727.000 30-04-2008 31-12-2006
DESARROLLO 24-04-2007 1.071.966.000 30-04-2007 31-12-2005
SANTANDER 10-05-2007 955.285.000 30-04-2008 31-12-2006
DESARROLLO 24-04-2007 10.071.966.000 30-04-2007 31-12-2005
DESARROLLO 24-04-2007 1.071.966.000 30-04-2007 31-12-2005
DESARROLLO 22-05-2006 1.191.948.000 30-04-2007 31-12-2005

DESARROLLO 04-05-2005 1.087.462.000 30-04-2006 31-12-2004

INFORME JURIDICO

. Dictamen Abogado
Fecha NumemAbogado Responsable
25:06- 0 NO HAY INCONVENIENTE EN ESTUDIAR LA REINSCRIPCION SOLICITADA SI SE CUMPLEN LOS JOSELYN URETA
2015 REQUISITOS AL EFECTO. RODRIGUEZ
08-08- .. NO HAY INCONVENIENTE EN ESTUDIAR LA ACTUALIZACION SOLICITADA SI SE GUMPLEN LOS JOSELYN URETA
2014 REQUISITOS AL EFECTO. RODRIGUEZ
SEGUN CERTIFICACION DEL CONSERVADOR DE BIENES RAICES Y COMERCIO DE SANTIAGO DE FECHA
07-05- .. 12/04/2012, LA PRESENTE SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE AL 11/04/2012 ASIMISMO ESTANO HA'~ JOSELYN URETA
2012 TENIDO MODIFICACIONES EN SUS ESTATUTOS DESDE LO INFORMADO POR ORD N° 395 DE FECHA RODRIGUEZ
17/05/2011 DE ESTA ASESORIA JURDICA.
SEGUN CERTIFICACION DEL CONSERVADOR DE BIENES RAICES Y COMERCIO DE SANTIAGO DE FECHA
1705 .. 07/04/2011, LA PRESENTE SOCIEDAD SE MANTIENE VIGENTE AL 06/04/2011. ASIMISMO ESTA NO HA JOSELYN URETA
2011 TENIDO MODIFICACIONES EN SUS ESTATUTOS DESDE LO INFORMADA POR ORD. N° 213 DE FECHA ~ RODRIGUEZ
10/05/2010 DE ESTA ASESORIA JURIDICA
10-05- .. SE PODRA APLICAR SANCION POR NO AVISAR MODIFICACION DE FECHA 09/12/2009 DENTRO DEL PLAZO JOSELYN URETA
2010 LEGAL. RODRIGUEZ
SEGUN CERTIFICACION DEL CONSERVADOR DE BIENES RAICES Y COMERCIO DE SANTIAGO DE FECHA
3107- o 11/06/2009, AL PRESENTE SOCIEDAD SE MANTIENE VIGENTE AL 10/06/2009. ASIMISMO ESTA NO HA CAROLINA
2009 TENIDO MODIFICACIONES EN SUS ESTATUTOS DESDE LO INFORMADO POR ORD. N°4 DE FECHA GOMEZ ROTH
05/01/2009 DE ESTA ASESORIA JURIDICA. o
05:01- ,  NO HAY INCONVENIENTE EN ESTUDIAR LA REINSCRIPCION SOLICITADA SI SE CUMPLEN LOS iy
2009 REQUISITOS LEGALES AL EFECTO. pAyirciiat
SEGUN CONSTA DE CERTIFICACION EMANADA DEL CONSERVADOR DE BIENES RAICES Y COMERCIO DE
2005. ., SANTIAGO DE FECHA 25/04/2008 LA PRESENTE SOCIEDAD SE MANTIENE VIGENTE AL 24/04/2008. CAROLINA
2008 ASIMISMO, ESTA NO HA TENIDO MODIFICACIONES EN SUS ESTATUTOS DESDE LO INFORMADO POR  GOMEZ ROTH

ORD. N° 351 DE FECHA 16/05/2007 DE ESTA ASESORIA JURDICA. .
SEGUN CONSTA DE CERTIFICACION EMANADA DEL CONSERVADOR DE BIENES RAICES Y COMERCIO DE
16-05- SANTIAGO DE FECHA 18/04/2007 LA PRESENTE SOCIEDAD SE MANTIENE VIGENTE AL 17/04/2007. CAROLINA

2007 351 ASIMISMO ESTA NO HA TENIDO MODIFICACIONES EN SUS ESTATUTOS DESDE LO INFORMADO POR  GOMEZ ROTH
ORD. N° 431 DE FECHA 27/06/2006 DE ESTA ASESORIA JURIDICA.
SEGUN CERTIFICACION EMANADA DEL CONSERVADOR DE BIENES RAICES Y COMERCIO DE SANTIAGO

27-06- ., DE FECHA 03/05/2006 CONSTA QUE LA PRESENTE SOCIEDAD SE MANTIENE VIGENTE AL 02/05/2006. CAROLINA

2006 ASIMISMO ESTA NO HA TENIDO MODIFICACIONES EN SUS ESTATUTOS DESDE LO INFORMADO POR ~ GOMEZ ROTH
ORD. N° 310 DE FECHA 20/08/2002.

SERGIO
oss 310 NOHAY INCONVENIENTE LEGAL PARA ESTUDIAR LA REINSCRIPCION SOLICITADA Sggzleuez
INFORME TECNICO

. . Responsable
Fecha Numero Observacién Informe
07-08-2015 99 . MARIANELLY PINTO
07-01-2009 10 - IRENE CURUTCHET
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. DECLARAC'ON JURADA s e s
Procede Declarante Fecha Declaracién
OTRO DECLARANTE TOMAS LARRAIN TEJEDA 06-05-2010
OTRO DECLARANTE TOMAS LARRAIN 25-04-2011
OTRO DECLARANTE 05-08-2014
OTRO DECLARANTE TOMAS LARRAIN 26-01-2015
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LOS SOCIOS
Emisién Nombre Integrante Sociedad RUT Integrante
04/08/2015 LARRAIN IBANEZ, PABLO DE JESUS 4382338-8
04/08/2015 CONSTANS GORRI, LORENZO LEOCADIO 5816225-6
04/08/2015 DOMINGUEZ COVARRUBIAS, EDUARDO FERNANDO 3682740-8
ANALISIS COMPUTO CAPITAL R
. : Cap. Cap. Cap. Cap.
. Tipode . Cap. Social Cap. Enterado Cap. o . : .
N ... F-Anélisis Comproba Cap. S/Balance Inscripcién Presentacién  Contratacion L :
Analisis $/UF $/UF $/UF S/Tope UF $IUF $/UF Vencimiento :
40042 Sir’:‘:)le 21-08-15 3.086.136.264 3.086.136.264 2.870.000.000 116.848 2.870.000.000 2.870.000.000 30-04-16
39971 Si:'o‘;j)le 07-08-15 3.086.136.264 3.086.136.264 2.870.000.000 116.848 2.870.000.000 2.870.000.000 30-04-16
33377 Siri‘:)le 02-05-13 3.086.136.264 3.086.136.264 3.815.000.000 0 3.086.136.264 3.086.136.264 30-04-14
PJ con
30800 Balance 08-05-12 3.086.136.264 3.086.136.264 3.739.000.000 3.086.136.000 6172272528 0 3.086.136.000 3.086.136.000 30-04-13
Auditado
; PJ con
:28253 Balance 23-05-11 3.623.000.000 3.127.270.000 6172272528 0 3.127.270.000 3.127.270.000 30-04-12
! Auditado
125403 SirF:-n‘::l " 20-05-10 3.330.067.000 0 3.086.136.264 3.086.136.264 30-04-11
123423 Siﬁl‘:ﬂe 04-08-09 1.719.969.000 0 1.247.782.954 1.247.782.954 30-04-10
PJ con
23424 Balance 04-08-09 1.719.969.000 1.379.627.000 2495565908 0 1.379.627.000 1.379.627.000 30-04-10
Auditado
PJ con
121543 Balance 27-01-09 1.426.738.000 1.290.598 2495565908 66 1.290.598 1.290.598 30-04-09
’ Auditado
: 21544 Balance 27-01-09 1.426.738.000 1.290.598.000 2495565908 66.197 1.290.598.000 1.290.598.000 30-04-09
Auditado
19754 Sirl::)le 22-05-08 1.426.738.000 0 1.247.782.954 1.247.782.954 30-04-09
17550 Sir’:\\;le 23-05-07 1.268.727.000 0 1.247.782.954 1.247.782.854 30-04-08
17504 Si:’l:)l e 18-05-07 955.285.000 0 965.285.000 955285000 30-04-08
15890 Si:x‘:)le 30-06-06 1.191,948.000 0 1.191.948.000 1.191.948.000 30-04-07
8285 Eéﬁ‘z’g 02-09-05 500.000.000 500.000.000 0 0 0 0 500.000.000 500.000.000 30-04-99
8286 ';i,ﬁig 02-09-05 250.000.000 250.000.000 0 o] 0 0 250.000.000 250.000.000 30-04-00
8287 Ejaggg 02-09-05 250.000.000 250.000.000 0 0 o] 0 250.000.000 250.000.000 30-08-00
: 8288 ';;jaﬁg 02-09-05 250.000.000 250.000.000 0 0 0 0 250.000.000 250.000.000 30-04-01
8289 ';;jazg 02-00-05 250.000.000 250.000.000 0 0 0 0 250.000.000 250.000.000 30-10-01
8290 ,F__’;Jaggg 02-09-05 1.118.000.000 1.119.000.000 0 0 0 0 1.119.000.000 1.119.000.000 19-07-02
- 8291 ’;faﬁgg 02-09-05 1.119.000.000 1.119.000.000 0 0 0 0 1.119.000.064 1.119.000.064 10-05-03
8292 ﬁéﬁ; 02-09-05 977.453.000 977.453.000 0 0 0 0 977.451.000 977.451.000 30-04-04
8293 ":;’ag(z’g 02-08-05 1.003.578.915 1.003.578.915 0 0 0 0 1.003.578.915 1.003.578.915 30-04-05
8294 E‘aﬁgg 02-09-05 1.087.462.000 1.087.462.000 0 0 0 0 1.087.462.000 1.087.462.000 30-04-06 |
INFORME COMERCIAL DEL INSCRITO
Fecha N° Dcto. Monto Fecha Fecha :
Solicitud Impagos Impago Consulta Vencimiento Observaciones
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30/07/2015 0 0 30/07/2015 28/09/2015 - sin obs
16/12/2014 0 0 16/12/2014 14/02/2015  Sin observaciéon
21/10/2014 0 0 21/10/2014 20/12/2014  sin observacion
26/08/2014 0 0 26/08/2014 25/10/2014  Sin observacion
28/07/2014 0 0 28/07/2014 26/09/2014  Sin observacién
24/03/2014 0 0 24/03/2014 23/05/2014  sin observaciones
20/02/2014 0 0 20/02/2014 21/04/2014  Sin observacién
18/12/2013 0 0 18/12/2013 16/02/2014  sin observaciones
18/10/2013 0 0 18/10/2013 17/12/2013  sin observaciones
21/08/2013 0 0 21/08/2013 20/10/2013  SIN OBSERVACIONES
09/07/2013 0 0 09/07/2013 07/09/2013  sin observaciones
16/05/2013 0 0 16/05/2013 15/07/2013  sin observaciones
21/03/2013 0 0 21/03/2013 20/05/2013  sin observaciones
31/01/2013 0 0 31/01/2013 01/04/2013  sin observaciones
06/12/2012 0 0 06/12/2012 04/02/2013  sin observaciones
31/10/2012 0 0 31/10/2012 30/12/2012  sin observaciones
06/09/2012 0 0 06/09/2012 05/11/2012  sin observaciones
23/07/2012 [ 0 23/07/2012 21/09/2012  sin observaciones
11/06/2012 0 0 11/06/2012 10/08/2012  sin observaciones
23/04/2012 0 0 23/04/2012 22/06/2012  Sin observaciones
07/02/2012 0 0 07/02/2012 07/04/2012 ) si6n d
19/12/2011 0 0 1911212011 17/02/2012 glsc; fﬁﬁf rTc}!gcumentos impagos y/o protestados a la fecha de emision de
19/12/2011 0 0 19/12/2011 17/02/2012  Sin observacion
24/10/2011 0 0 24/10/2011 23/12/2011 L
15/09/2011 0 0 15/09/2011 1411112011 No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha de emision de
este informe.
12/09/2011 0 0 12/09/2011 11/11/2011  Sin observacion
18/07/2011 0 0 18/07/2011 16/09/2011
18/07/2001 0 0 18/07/2001 16/09/2001 »
23/05/2011 0 0 23/05/2011 22/07/2011 :sc; ep?nsﬂe;? r::cumentos impagos y/o protestados a la fecha de emisién de
25/04/2011 0 0 25/04/2011 24/06/2011 ) o
20/04/2011 0 0 20/04/2011 19/06/2011 21; ep?nsfit: n;i:cumentos impagos y/o protestados a la fecha de emisién de
12/04/2011 0 0 12/04/2011 11/06/2011  Sin observacion ) L
20/02/2011 0 0 22/02/2011 23/04/2011 2; epﬁ;gf n(1i;>cumentos impagos y/o protestados a la fecha de emisién de
21/02/2011 0 0 21/02/2011 22/04/2011  sin observacion ) i d
27112/2010 0 0 27/12/2010 26/02/2011 :; :?nsfi? nc‘!:cumentos impagos y/o protestados a la fecha de emision de
27/12/2010 0 0 27/12/2010 25/02/2011  Sin observacion -
11/11/2010 0 0 1111112010 10/01/2011 2; ep?nsfif rr(:Ié)cumentos impagos y/o protestados a la fecha de emision de
03/11/2010 0 0 03/11/2010 02/01/2011 gsot ep?nsfss n?:cumentos impagos y/o protestados a la fecha de emision de
03/11/2010 0 0 03/11/2010 02/01/2011 gsot ep?r?fz? rTt;ié.\t:umentos impagos y/o protestados a la fecha de emisién de
07/09/2010 0 0 07/08/2010 06/11/2010 gsot g%sfgf r::cumentos impagos y/o protestados a la fecha de emision de
06/09/2010 0 0 06/09/2010 05/11/2010  Sin observacion
14/07/2010 0 0 14/07/2010 12/09/2010 . L
20/05/2010 0 0 20/05/2010 19/07/2010 zsot epic:;z? l'::cumentos impagos y/o protestados a la fecha de emisién de
14/05/2010 0 0 14/05/2010 13/07/2010 :; ep%sfﬁf n:igcumentos impagos y/o protestados a la fecha de emision de
28/04/2010 0 0 28/04/2010 27/086/2010  Sin observacion ) .
31/03/2010 0 0 31/03/2010 30/05/2010 No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha de emision de
este informe.
31/03/2010 0 0 31/03/2010 30/05/2010
25/01/2010 0 0 25/01/2010 26/03/2010  Sin observacion
20/11/2009 0 0 20/11/2009 19/01/2010 ) isién d
05/10/2009 0 0 05/10/2009 04/12/2009 I:; :%sﬂe;? n:!gcumentos impagos y/o protestados a la fecha de emision de
02/10/2009 0 0 02/10/2009 01/12/2009  Sin observacion ) si6n
03/08/2009 0 0 03/08/2009 02/10/2009 :sc; é’ﬁffif IT&;jé)cumentos impagos y/o protestados a la fecha de emision de
i ision d
13/04/2009 0 0 13/04/2009 12/06/2009 2:1 :?:fﬁf ng:cumentos impagos y/o protestados a la fecha de emision de
09/04/2009 0 0 09/04/2009 08/06/2009  Sin observacién ) had i6n d
27/01/2009 0 0 27/01/2009 28/03/2009 ::t :ci):fgf rTc]ieocumentos impagos y/o protestados a la fecha de emision de
. isi6n d
| 10/07/2008 0 0 10/07/2008 08/09/2008 2150t g%sfgtra rT?((eacumen'(os impagos y/o protestados a la fecha de emision de
| i misién de
22/05/2008 0 0 22/05/2008 21/07/2008 No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha de emisio
este informe
10/03/2008 0 0 10/03/2008 10/05/2008
04/12/2007 0 0 04/12/2007 04/02/2008
12/09/2007 0 0 12/09/2007 12/11/2007
10/07/2007 0 0 10/07/2007 10/09/2007 ) <i6n d
17/05/2007 0 0 17/05/2007 16/07/2007 2; :?nsﬂe)? n?:cumentos impagos y/o protestados a la fecha de emision de
i hi mision de
17/05/2007 0 0 17/05/2007 16/07/2007 zsc: :?:fg? rTc:gcumentc:s impagos y/o protestados a la fecha de emision
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INFORME COMERCIAL DE LOS SOCIOS -

Nombre

LARRAIN IBANEZ, PABLO DE
JESUS

CONSTANS GORRI, LORENZO
LEOCADIO

DOMINGUEZ COVARRUBIAS,
EDUARDO FERNANDO
DOMINGUEZ COVARRUBIAS,
EDUARDO FERNANDO
CONSTANS GORRI, LORENZO
LEOCADIO

LARRAIN IBANEZ, PABLO DE
JESUS

LARRAIN IBANEZ, PABLO DE
JESUS

DOMINGUEZ COVARRUBIAS,
EDUARDO FERNANDO
DOMINGUEZ COVARRUBIAS,
EDUARDO FERNANDO
LARRAIN IBANEZ, PABLO DE
JESUS

CONSTANS GORRI, LORENZO
LEOCADIO

CONSTANS GORRI, LORENZO
LEOCADIO

LARRAIN IBANEZ, PABLO DE
JESUS

DOMINGUEZ COVARRUBIAS,
EDUARDO FERNANDO
DOMINGUEZ COVARRUBIAS,
EDUARDO FERNANDO
LARRAIN IBANEZ, PABLO DE
JESUS

CONSTANS GORRI, LORENZO
LEQOCADIO

CONSTANS GORRI, LORENZO
LECCADIO

LARRAIN IBANEZ, PABLO DE
JESUS

DOMINGUEZ COVARRUBIAS,
EDUARDO FERNANDO

- BALANCE COMERCIAL
Fecha Ejercicio Periodo

31/12/2014 2015
31/12/2013 2014
31/12/2012 2013
31/12/2011 2012
31/12/2010 2010
31/12/2009 2009
31/12/2008 2008
31/12/2007 2007
31/12/2007 2007
31/12/2006 2006

Fecha
Solicitud

27-10-2008 o]
27-10-2008 0
27-10-2008 0
07-01-2009
07-01-2009

07-01-2009

o O o o

23-01-2009

23-01-2009

o

27-01-2009

o

27-01-2009
27-01-2009

27-09-2010

o o o ©

27-09-2010

27-09-2010

o

11-11-2010

o

11-11-2010
11-11-2010
30-07-2015

30-07-2015

o © o o o

30-07-2015

Resultado

Balance sin Observacion
Balance sin Observacién
Balance sin Observacion

Balance Auditado
Balance Auditado
Balance Auditado
Balance Auditado
Balance Auditado
Balance Auditado

Balance sin Observacién

N° Dcto.
Impagos

16/07/2007

19/02/2007
22/11/2006
25/09/2006
18/07/2006
01/05/2006
02/03/2006
03/01/2006
31/10/2005
30/08/2005
30/06/2005
02/05/2005
02/05/2005
02/12/2004
23/09/2004
11/08/2003
31/03/2003
01/07/2002
30/04/2002
21/08/2001
08/11/2000
29/06/2000
27/06/1999

Monto
Impago

0
0
]
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No posee documentos-impagos y/o protestados-a-ia fecha de emision de

este informe

sin observ.
SIN OBSERV.

SIN OBSERVACIONES

Sin Observaciones.
Sin Observaciones.
Sin Observaciones.
Sin Observaciones.
Sin Observaciones.
Sin Observaciones.
Sin Observaciones.
Sin Observaciones.
Sin Observaciones.
Sin Observaciones.
Sin Observaciones.
Sin Observaciones.
Sin Observaciones.
Sin Observaciones.
Sin Observaciones.

Fecha
Vencimiento

27-12-2008

Fecha
Consulta

27-12-2008
27-12-2008
08-03-2009
08-03-2009
08-03-2009
24-03-2009
24-03-2009
28-03-2009
28-03-2009
28-03-2009
27-11-2010
27-11-2010
27-11-2010
10-01-2011
10-01-2011
10-01-2011
30-09-2015
30-09-2015
30-09-2015

http://registrostecnicos.minvu.cl/registros_tecnicos/Consultas/Fichalnscrito/fichalnscrito...

Observaciones
Sin observacién
Sin observacién

Sin observacién

No posee documentos impagos y/o protestados a
la fecha de emisién de este informe
No posee documentos impagos y/o protestados a
la fecha de emision de este informe
No posee documentos impagos y/o protestados a
la fecha de emision de este informe
No posee documentos impagos y/o protestados a
la fecha de emisién de este informe
No posee documentos impagos y/o protestados a
la fecha de emision de este informe
No posee documentos impagos y/o protestados a
la fecha de emisién de este informe
No posee documentos impagos y/o protestados a
la fecha de emision de este informe
No posee documentos impagos y/o protestados a
la fecha de emision de este informe

No posee documentos impagos y/o protestados a
la fecha de emision de este informe
No posee documentos impagos y/o protestados a
|a fecha de emisién de este informe
No posee documentos impagos y/o protestados a
la fecha de emisién de este informe

sin obs
sin obs

sin obs

Observaciones

21/08/2015
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31/12/2005 2005 —Balance sin-Observacién - -
31/12/2004 2004 Balance con Pérdida Balance Auditado.
31/12/2003 2003 Balance con Pérdida Balance Auditado.
31/12/2002 2002 Balance sin Observacion Balance sin Observaciones.
31/12/2001 2001 Balance con Pérdida Balance Auditado.
31/12/2001 2001 Balance con Observacién Balance con Perdida.
31/12/2000 2000 Balance sin Observacion Balance sin Observaciones.
31/12/1999 1999 Balance sin Observacién Balance sin Observaciones.
31/12/1998 1998 Balance sin Observacion Balance sin Observaciones.
31/12/1997 1997 Balance con Perdida.

Balance con Observacion

SANCIONES APLICADAS AL INSCRITO

N° Resol. Tipo

Sancion

Fecha Fecha
Inicio Término
No existe informacion registrada

Fecha
Resolucién

ULTIMOS CERTIFICADO DE INSCRIPCION VIGENTE - o
Presentado en

Emitido Desde N° Certificado Fecha de Emision
PORTAL 38570 15-08-2012 MUNICIPALIDAD DE PUENTE ALTO
INTRANET 2363 20-11-2009 construccion edificio minvu serviu barrio civico concepcion

CERTIFICADO DE VIGENCIA EN EL REGISTRO DE COMERCIO

Fecha Emisiéon Fecha Vencimiento Observacién

27/07/2015 25/09/20156 Sin Informacion...
16/06/2015 15/08/2015 Sin Informacién...
16/12/2014 14/02/2015 Sin Informacion...
24/10/2014 23/12/2014 Sin Informacion...
10/09/2014 09/11/2014 Sin Informacion...
14/07/2014 12/09/2014 Sin Informacion...
14/07/2014 12/09/2014 Sin Informacion...
26/07/2014 24/09/2014 Sin Informacion. ..
26/03/2014 25/05/2014 Sin Informacion...
29/01/2014 30/03/2014 Sin Informacion...
05/12/2013 03/02/2014 Sin Informacion...
11/10/2013 10/12/2013 Sin Informacion...
28/08/2013 27/10/2013 Sin Informacion...
08/07/2013 06/09/2013 Sin Informacion...
16/05/2013 15/07/2013 Sin Informacion...
20/03/2013 19/06/2013 Sin Informacion...
30/01/2013 31/03/2013 Sin Informacion. ..
04/12/2012 02/02/2013 Sin Informacion...
29/10/2012 28/12/2012 Sin Informacion...
06/09/2012 05/11/2012 Sin Informacién...
18/07/2012 16/09/2012 Sin Informacién...
17/05/2012 16/07/2012 Sin Informacién...
12/04/2012 11/06/2012 Sin Informacion...
08/02/2012 08/04/2012 Sin Informacién...
04/05/2010 03/07/2010 Sin Informacion...
22/10/2008 21/12/2008 Sin Informacion...

hitp:/registrostecnicos.minvu.cl/registros_tecnicos/Consultas/Fichalnscrito/fichalnscrito...
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Nuevo Analisis Ratificacion Inscripciones
Regién ‘REGION METROPOLITANA
Registro Nacional :REGISTRO NACIONAL DE CONTRATISTAS
Rol 174
Namero de RUT :80536800-4
Nombre 0 Razén Social :LARRAIN, PRIETO, RISOPATRON S.A.

Tipo Andlisis : Persona Juridica Simple
Fecha Emision : 21/08/2015
Antecedente : RESOLUCION E.NRO. 1925, DE 20.07.2015.
Materia : RATIFICA INSCRIPCIONES EN EL REGISTRO Y OBSERVACION.

A- Capital Social de Escritura 09/12/2009 $ 3.086.136.264
B- Capital Social Enterado al 09/01/2010 $ 3.086.136.264
C- Capital comprobado al 31112/2014 $2.870.000.000
Segun certificado del banco : CHILE de 14/05/2015
$ 2.870.000.000
D- Capital de Inscripcién
$ 2.870.000.000 de pesos. Valor UF 24.561,84(al 01/12/2014) Total UF 116.847,92
E- Capital de Presentacién y Contratacion $ 2.870.000.000

Valido hasta : 30/04/2016

Il. EXPERIENCIA TECNICA COMPUTADA

Registro A1 Primera Categoria 135.691 m2
Registro A2 Primera Categoria 135.691 m2
Registro B1 Cuarta Categoria 668 UF
Registro B2 Cuarta Categoria 0 UF
Registro C1 Segunda Categoria 73.273 UF

lll. NOTA
Se valida Planilla de Célculo de Experiencia Nro. 1, de 13.07.2015.

http://registrostecnicos.minvu.cl/registros_tecnicos/Inscrito/Inscrito/atr_analisiscapital _gr... 21/08/2015
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Planilla Calculo de Experiencia

Nombre o Razén Social : LARRAIN, PRIETO, RISOPATRON S.A.
Registro Nacional: REGISTRO NACIONAL DE CONTRATISTAS
Region: REGION METROPOLITANA
Nuamero de Rut: 80.536.800-4
Numero de ROL Inscrito: 174
N° Planilla Célculo: 1
Fecha: 13-07-2015
Planilla Registrada por el Usuario: MPINTOC

UF

Registro Namero F. Emisién Org. Emisor Descripcién F. Contrato M2 Monto $
EMPRESA
A1 807 28-09-1988 DOM LAS CONDES Eﬁ')': ICIO EN Av. PTE. KENNEDY 5853 11-05-1987 3624 0 0
A1 891 03-11-1988 DOM LAS CONDES (53%')’:'0'0 EN AV. PTE. KENNEDY 5853 21-04-1988 1262 0 0
PROY. PRI HABIMAR 2 EN POBL FUERTE
Af 13 08-06-1994 ARMADADE CHILE (RO PRIMABIMARZ £\ FOE 03-02-1992  4.800 0 0
PROY. PRI HABIMAR 1 EN POBL FUERTE
A1 12 08-06-1904 ARMADADE CHILE  [ROT PRIHABIMAR S EN FOE 10-06-1991 4000 0 0
PROY NUEVO HORIZONTE | EN POBL.
A1 11 19:05-1994 ARMADA DE CHILE [0y ot O O B oA 05-05-1993  4.800 0 0
CORPORACION
MUNICIPAL DE
A2 29 19.07-2000 MUNCIPAL DE AMPL ESCUELA VILLA INDEPENDENCIA 19-07-2000 1498 0 0
PUENTE ALTO
A2 104 04-06-2001 DOM CON CON AMPL ESCUELA D 367 ORO NEGRO (28) 10-07-2000 1412 0 0
SERVICIO DE
SALUD CONST CONSULTORIO EMFERMERA
A2 27 05042002 yerpopOLITANO  SOFIA PINCHEIRA 11-05-2001 1677 0 0
CENTRAL
A2 26 03-03-1997 ARMADA DE CHILE gg&lg;Msm.As DE CLASES PROYECTO 03-03-1997 1.100 0 0
CASINO DE OFICIALES BASE
Az 25 05042002 ARMADADE CHILE  SASTIO DE OFICIALER 02-05-1989 1.450 0 0
CONST COLEGIO GUARDIAMARINA
A2 24 01-07-2000DOMLAFLORIDA  SSNSTCOLECGIO GU 01-07-2000 1.130 0 0
CORPORACION
MUNICIPAL DE
A2 23 05-10-2000 MR NCIRALDE AMPL ESCUELA LOS ANDES 05-10-2000 565 0 0
PUENTE ALTO
A2 23 17-04-2002 SERVIU RM 82&‘31&3;:“5‘-“ UNIDAD VECINAL 33, 22-112000 3578 0 0
A2 22 27-09-1999 DOM SANTIAGO C{‘g’;’ik'ggi’ GABRIEL GONZALEZ 27001999 1706 0 0
A2 20 31-12-2003DOM CERRILLOS  AMPL Y MEJ ESCUELA D 279 13-08-2001 1.163 0 0
A2 19 03-10-2000 DOM CERRILLOS ~ CONST GIMNASIO ESCOLAR MUNICIPAL ~ 03-10-2000 2.441 0 0
CONST ESCUELAS BERNARDO
A2 18 03-02-2004 DOMEL BOSQUE  LEIGTHON, CLAUDIO ARRAU Y BATALLA  03-02-2004 4075 0 0
DE LA CONCEPCION
DOM LO CONST NUEVO COLEGIO BASICO RAUL
A2 17 05-04-2002 poAhEa i n o 05-04-2002 6816 0 0
CONST NUEVA ESCUELA VILLA
A2 16 16-08-2004 DOMSANFELIPE  SONSTNUEV 28-05-2001 4707 0 0
A2 15 24-08-1988 MOP :ENTSATP';UTO GEOGRAFICO MILITAR 2DA. 14-12-1982 6383 0 0
MINISTERIO DE HOSPITAL CLAUDIO VICUNA DE SAN
A2 14 25.07-1989 S A 01-01-1974 12200 0 0
A2 14 25-07-1989 ’;”AT'S;ER'O DE HOSPITAL FELIX BULNES DE SANTIAGO 01-01-1972 14000 0 0
A2 14 25-07-1989 QAT_'SSER'O DE ASISTENCIA PUBLICA DE SANTIAGO 01-01-1957 24.000 0 0
SERVICIO DE
SALUD CONSULTORIO DE SALUD FAMILIAR
A2 10 12062007 yirtlo0 TANG  SamiTkIORIO ] 25-11-2005 1.855 0 0
OCCIDENTE
SERVICIO DE
SALUD
A2 10 12:06-2007 g d2o o N0 REPOS CONSULTORIO DR.RAUL YAZIGI  25-11-2005  1.904 0 0
OCCIDENTE
REPOS EDIF GOBERNACION
A2 9 24-11-2014 MOP BRI, SOBERNACION . 04-02-2013 5105 0 0
5. o CENTRO DE SALUD FAMILIAR DE 062 . 0 0
A2 140 11-05:2011DOMVINADELMAR ~CENTRODE SALUDFAMILIARDE ~ ~ ~ 11.06.2000  3.093
http://registrostecnicos.minvu.cl/registros_tecnicos/Inscrito/Calculo_Experiencia/calculo...  21/08/2015
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(8)
A2 20 25.04-2013 (I::)glr\\lATER,SA-[AqON E?LIDEPORTIVO EN AV. 5 DE ABRIL 4577 30-12-2009 2.090 0 0
A2 76 18-07-2012 DOM HUECHURABA REPOS. CONSULTORIO LA PINCOYA (6) 19-06-2009 2.375 0 0
A2 83 03-08-2009 DOM VALPARAISO COLEGIO PUMAHUE DE CURAUMA (5) 14-11-2008 1.955 0 0
A2 45 15-10-2009 DOM LOS VILOS AMPL ESCUELA DIEGO DE ALMAGRO (4) 05-04-2005 2.052 0 0
SERVICIO DE
SALUD REPOS. CONSULTORIO CISTERNA SUR,
A2 3 01-06-2007 METROPOLITANO EL BOSQUE 23-12-2005 2.300 0 0
SUR
SERVICIO DE
SALUD REPOS. CONSULTORIO CONDORES DE
A2 2 01-06-2007 METROPOLITANO CHILE, EL BOSQUE g 23-12-2005 2.313 0 0
SUR
SERVICIO DE
I CONST CONSULTORIO GENERAL
A2 1 01-04-2008 SIALUD VINA DEL URBANO , VILLA ALEMANA 28-10-2005 1.672 0 0
B Total de Experiencia: 135.691 o
bt Total Experiencia Ponderada: 135.691 0
B1 142 18-08-1983 SERVIURM PAVLOTEO PARCELA 104 (21)  ~ 22-10-1981 0 668 815.267
Total de Experiencia: 0 668
Total Experiencia Ponderada: 0 668
APLICACION FACTOR 0.54 A o
C1‘ 0 14-07-2915 SEREMI MUNVU RM EXPERIENCIA EN EDIFICACION 14-07-2015 073.273 1.833.148.310
Total de Experiencia: 073273
Total Experiencia Ponderada: 073.273

e Total A1/A2: 135.691 M2 (EMPRESA)

e Total B1: 6638 U.F (EMPRESA)

e Total C1: 73.273 U.F (EMPRESA)

Observaciones al calculo de experiencia: EXPERIENCIA TECNICA ACREDITADA PARA LA REINSCRIPCION EN EL RENAC.

http:/registrostecnicos.minvu.cl/registros_tecnicos/Inscrito/Calculo_Experiencia/calculo... 2 1/08/2015




